

**COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

## **LE MODÈLE AXÉ SUR LA CROISSANCE EN VALEUR POSE UNE BASE SOLIDE POUR L'ANNÉE**

---

- Chiffre d'affaires standard de 1 674 millions d'euros au premier trimestre 2023, en croissance organique de +2,2 % par rapport à la même période de 2022 et de +6,5 % en excluant les Autres activités
- Le segment Distribution bénéficie des investissements croissants dans les réseaux en Europe et en Amérique du Nord, ainsi que des projets d'énergie renouvelable à l'échelle mondiale
- Accélération de l'innovation et du déploiement de solutions : croissance de +100 % des objets connectés et investissement de 40 millions d'euros dans l'usine d'Autun pour le développement des technologies de sécurité incendie
- Carnet de commandes ajusté<sup>1</sup> sain avec un modèle risque-rendement unique dans le segment Production d'énergie & Transmission de 3,2 milliards d'euros, en hausse de +32 % par rapport à mars 2022
- Objectifs 2023 confirmés grâce à la stratégie de croissance en valeur et à la plateforme de transformation de Nexans
- Progression du déploiement de la feuille de route stratégique de *pure player* de l'électrification :
  - Négociations exclusives en vue de la cession de l'activité Telecom Systems
  - Obtention de l'autorisation de l'autorité de la concurrence, dans le cadre de l'acquisition de Reka Cables en Finlande – finalisation imminente de la transaction
- Révision de la perspective de S&P, de « stable » à « positive », et confirmation de la note « BB+ »

~ ~ ~

**Paris, le 26 avril 2023** – Nexans publie ce jour son information financière du premier trimestre 2023. Commentant l'activité du Groupe, Christopher Guérin, Directeur Général, a déclaré : « Nous avons poursuivi l'élan d'une année 2022 réussie et avons démarré l'année 2023 sur des bases solides. Notre réussite peut être attribuée à notre approche stratégique, qui allie croissance axée sur la valeur et une attention particulière portée à nos clients clés.

*Nous sommes fiers d'annoncer que nos innovations et solutions ont connu un développement exceptionnel, avec un taux de croissance de plus de 100 % pour les objets connectés, en seulement un trimestre. De plus, nous allons investir 40 millions d'euros, au cours des trois prochaines années, dans notre usine d'Autun en France afin d'accélérer le déploiement de notre technologie de sécurité incendie.*

*Dans le même temps, nous poursuivons notre stratégie de croissance régionale inorganique sur les marchés de l'électrification, avec l'acquisition imminente de Reka Cables en Finlande. Nous travaillons activement à un monde plus sûr et plus durable en appliquant notre modèle de performance E3, axé sur l'économie, l'engagement et l'environnement à toutes nos décisions.*

*Nous sommes confiants dans notre capacité à atteindre nos objectifs financiers pour 2023 grâce au potentiel de l'électrification et à nos capacités éprouvées d'exécution, même en période d'incertitude. »*

---

<sup>1</sup> Carnet de commandes ajusté proforma, incluant l'activité Télécommunications spéciales.

**CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ PAR MÉTIER**

(en millions d'euros) Au cours des métaux standard et cours de référence du cuivre de 5 000 €/t	T1 2022 <sup>2</sup>	T1 2023	<i>Croissance organique T1 2023 vs T1 2022</i>	<i>Croissance séquentielle T1 2023 vs T4 2022</i>
<b>Électrification</b>	<b>927</b>	<b>942</b>	<b>-0,1 %</b>	<b>-1,3 %</b>
Production d'énergie & Transmission	246	200	-10,7 %	-25,8 %
Distribution	242	277	+7,1 %	+10,5 %
Usages	439	465	+1,5 %	+6,9 %
<b>Activités hors électrification (Industrie &amp; Solutions)</b>	<b>367</b>	<b>449</b>	<b>+22,3 %</b>	<b>+14,3 %</b>
<b>Total Groupe (hors Autres activités)</b>	<b>1 294</b>	<b>1 391</b>	<b>+6,5 %</b>	<b>+3,2 %</b>
<b>Autres activités</b>	<b>329</b>	<b>282</b>	<b>-14,4 %</b>	<b>-13,2 %</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>1 623</b>	<b>1 674</b>	<b>+2,2 %</b>	<b>+0,0 %</b>

**I. FAITS MARQUANTS DU 1<sup>er</sup> TRIMESTRE 2023**

Au premier trimestre 2023, le chiffre d'affaires s'élève à 1 674 millions d'euros à cours des métaux standard, en hausse organique de +2,2 % par rapport au premier trimestre 2022, et de +6,5 % en excluant les Autres activités. Cette croissance en valeur est tirée par une gestion mix/prix favorable, ainsi que les solutions à valeur ajoutée.

L'activité d'électrification est restée stable en terme de croissance organique, reflétant une croissance en valeur continue dans les segments Distribution et Usages, malgré une moindre contribution du segment Production d'énergie & Transmission, principalement du fait de l'arrêt progressif de l'activité Ombilicaux.

L'activités hors électrification (Industrie & Solutions) enregistre une croissance organique de +22,3 %, grâce à la forte dynamique des Harnais automobiles. Par ailleurs, dans le segment Autres activités, la réduction de l'activité Métallurgie s'est poursuivie conformément à la stratégie du Groupe.

Nexans a continué de se concentrer sur l'accélération du développement et sur l'amélioration de produits, services et solutions innovants pour ses clients. Au premier trimestre 2023, le Groupe a réalisé des progrès significatifs dans les Services avec plus de 60 000 objets connectés (+100 % par rapport à décembre 2022).

La perspective associée à la note long terme « BB+ » de S&P a été révisée de « stable » à « positive », traduisant l'amélioration continue du bilan de Nexans, renforcée par le succès de sa première émission d'obligations liées au développement durable, pour un montant nominal total de 400 millions d'euros.

**Poursuite du déploiement de la feuille de route stratégique de *pure player* de l'électrification**

Nexans poursuit sa stratégie de croissance externe sur les marchés de l'électrification, comme en témoigne l'annonce récente de son intention d'acquérir Reka Cables, une société finlandaise spécialiste des activités Distribution et Usages. En 2022, Reka Cables a réalisé un chiffre d'affaires de 172 millions d'euros, un EBITDA de 11 millions d'euros et employait 270 collaborateurs. Les autorités finlandaises de la concurrence ont désormais autorisé la transaction, dont la finalisation est imminente.

En outre, conformément à son plan de sortie des activités hors électrification, Nexans est récemment entré en négociations exclusives avec Syntagma Capital, un fonds de capital-investissement basé en Belgique, pour la cession de son activité Telecom Systems (environ 180 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2022). Ce projet de transaction, une fois conclu, marquera la sortie de Nexans des activités Infrastructures

<sup>2</sup> Chiffre d'affaires à cours des métaux non ferreux standard proforma. Les impacts détaillés des variations sont disponibles en annexe.

Télécom et Câbles et systèmes LAN. L'activité Télécommunications spéciales est maintenant rattachée à la division Production d'énergie & Transmission, car de plus en plus de projets haute tension sous-marine nécessitent des fibres de télécommunication intégrées dans les câbles de transmission d'énergie. En conséquence, le Groupe ne présente plus de segment de reporting Télécommunications & Données.

## II. CHIFFRE D'AFFAIRES DU T1 2023 PAR BUSINESS GROUP

Pour tenir compte de la cession envisagée de l'activité Telecom Systems, le Groupe a maintenant interrompu la publication des informations financières sur son segment Télécommunications & Données, dont le chiffre d'affaires a été réparti comme suit :

- le segment **Production d'énergie & Transmission** couvre le sous-segment Télécommunications spéciales (sous-marines) de Télécommunications & Données, dont les activités sont étroitement liées aux projets de haute tension sous-marine ;
- le segment **Autres activités** comprend la partie résiduelle du segment Télécommunications & Données, notamment le sous-segment Telecom Systems, qui doit être cédé ;
- pas d'impact significatif pour les segments **Distribution, Usages et Industrie & Solutions**.

### ACTIVITÉS D'ÉLECTRIFICATION : CROISSANCE ORGANIQUE DE -0,1 % AU T1 2023

#### | PRODUCTION D'ÉNERGIE & TRANSMISSION : -10,7 % de croissance organique au premier trimestre 2023, reflétant l'arrêt de l'activité Ombilicaux

L'activité **Production d'énergie et Transmission** est en baisse de -10,7 % au premier trimestre 2023 par rapport à la même période de 2022, reflétant la décision stratégique de sortir de l'activité Ombilical neutralisant la montée en puissance de l'usine de Charleston aux États-Unis. La contribution de l'activité Télécommunications spéciales s'élève à 19 millions d'euros au premier trimestre 2023, en baisse de -17,1 % par rapport au premier trimestre 2022.

Au cours de la période, les projets Moray West, Attica-Crete et le projet clé en main de liaison Tyrrhenian Links ont apporté les contributions les plus importantes au chiffre d'affaires, ainsi que le contrat de fourniture de câbles South Fork aux États-Unis.

Le carnet de commandes ajusté s'établit à 3,2 milliards d'euros à fin mars 2023, en hausse de +32 % par rapport à fin mars 2022, offrant une bonne visibilité. Les usines de Halden, en Norvège, et de Charleston, aux États-Unis, sont entièrement chargées pour 2023 et l'expansion de l'usine de Halden est en bonne voie. L'activité d'appel d'offres reste soutenue dans un contexte de fort dynamisme du marché, bénéficiant à Charleston en tant qu'unique usine de fabrication de câbles sous-marins haute tension basée aux États-Unis.

#### | DISTRIBUTION : +7,1 % de croissance organique au premier trimestre 2023, reflétant une croissance portée par des tendances structurelles

Le chiffre d'affaires du segment **Distribution** s'élève à 277 millions d'euros à cours des métaux standard au premier trimestre 2023, dont 20 millions d'euros attribuables à Centelsa. Le chiffre d'affaires du segment enregistre une croissance organique de +7,1 % par rapport à la même période de 2022, et une croissance séquentielle de +10,5 %. La performance est restée fortement influencée par l'augmentation (i) des investissements dans les réseaux pour répondre aux tendances d'urbanisation et de rénovation, notamment en Europe et en Amérique du Nord, et (ii) des projets dans les énergies renouvelables.

Au cours du premier trimestre 2023, Nexans a continué à déployer des solutions à valeur ajoutée afin d'améliorer l'expérience globale des clients. Le Groupe a notamment (i) enregistré plus de 60 000 objets connectés (+100 % par rapport à décembre 2022) grâce à ses services numériques ULTRACKER et (ii) adopté la technologie Authentic Vision Meta-Anchor™ pour sécuriser ses produits et lutter contre les trafics frauduleux.

Les tendances trimestrielles par zone géographique sont les suivantes :

- L'**Europe** progresse de +10,5 % grâce à des renouvellements de contrats et à une demande soutenue portée par le renouvellement et le renforcement des réseaux. Les pays nordiques affichent une croissance organique solide par rapport à la même période de 2022.

- L'**Amérique du Sud** enregistre une hausse de +1,7 % au premier trimestre 2023, principalement alimentée par la forte croissance de la Colombie et du Pérou portée par des projets d'énergies renouvelables, malgré un ralentissement au Brésil.
- L'**Asie-Pacifique** accuse une baisse de -9 % au premier trimestre, principalement en Chine en raison d'une reprise plus faible que prévue, qui n'est pas compensée par la demande robuste en Australie.
- L'**Amérique du Nord** enregistre une forte hausse de +9 % grâce au dynamisme persistant du marché.
- Le **Moyen-Orient et l'Afrique** connaissent une progression de +12,5 %, reflétant principalement la poursuite de la reprise économique au Liban, notamment dans le domaine des solutions solaires.

### **| USAGES : +1,5 % au premier trimestre 2023, reflétant une approche sélective en matière de croissance axée sur la valeur**

Le chiffre d'affaires du segment **Usages** s'établit à 465 millions d'euros à cours des métaux standard au premier trimestre 2023, dont 39 millions d'euros attribuables à Centelsa. La croissance organique, en hausse de +1,5 % par rapport au premier trimestre 2022, est principalement portée par la valeur, reflétant (i) l'approche sélective de Nexans, (ii) les initiatives mix/prix et (iii) une demande soutenue. En outre, le segment enregistre une croissance séquentielle de +6,9 % par rapport au quatrième trimestre 2022.

Le Groupe élargit sa gamme de solutions pour les clients en introduisant de nouvelles solutions de conditionnement grâce au kit MOBIWAY MOB, et en proposant également une offre complète de câbles de sécurité incendie, pour électrifier le futur d'une manière plus sécurisée pour les personnes et les biens.

Les tendances trimestrielles par zone géographique sont les suivantes :

- L'**Europe** affiche une croissance de +3,6 % au premier trimestre 2023 par rapport au premier trimestre 2022. La demande solide, alliée à l'introduction de nouveaux produits et de solutions renforcées, ainsi qu'à des stratégies mix/prix homogènes, a contribué à la croissance du chiffre d'affaires de la région.
- L'**Amérique du Sud** accuse une baisse organique de -4,9 % au cours du trimestre, principalement du fait de difficultés macroéconomiques au Chili. Centelsa enregistre une bonne performance grâce à une intégration plus rapide que prévu.
- L'**Asie-Pacifique** est en légère hausse de +0,3 % au premier trimestre 2023 par rapport au premier trimestre 2022.
- L'**Amérique du Nord** se normalise, en diminution de -18,7% par rapport au premier trimestre 2022 les ventes restent nettement supérieures au niveau observé les années précédentes. Les prix demeurent bien orientés.
- Le **Moyen-Orient et l'Afrique** enregistrent une hausse significative de +24,7 %, grâce à une croissance continue en Afrique de l'Ouest et au Maroc, ainsi qu'à une solide performance en Turquie.

### **ACTIVITÉS HORS ÉLECTRIFICATION : CROISSANCE ORGANIQUE DE +22,3 % AU T1 2023, GRACE A UNE FORTE DYNAMIQUE**

Le chiffre d'affaires du segment **Industrie & Solutions** s'établit à 449 millions d'euros à cours des métaux standard au premier trimestre 2023, en croissance organique de +22,3 % par rapport à la même période de 2022, principalement porté par une demande forte et soutenue sur les marchés des **Harnais automobiles** et de l'**Automatisme industriel**.

L'activité **Automatisme industriel** enregistre une croissance exceptionnelle de +26,2 % par rapport à la même période de 2022. Le secteur **Minier** reste dynamique (+26,6 % par rapport au premier trimestre 2022). Le chiffre d'affaires de l'activité **Mobilité** est en hausse de +22,2 % par rapport à la même période de 2022, grâce à la reprise de l'industrie aérospatiale et à une forte demande dans le secteur de la construction navale, après deux années de faibles investissements pendant l'épidémie de Covid-19.

Le chiffre d'affaires de l'activité **Harnais automobiles** marque une hausse significative de +23,5 % au premier trimestre 2023 par rapport au premier trimestre 2022. Cette forte dynamique est due à des gains de parts de marché, aux effets de la montée en puissance des projets et à un effet de base positif résultant de la crise en Ukraine au premier trimestre 2022.

## **AUTRES ACTIVITÉS : CROISSANCE ORGANIQUE DE -14,4 % AU T1 2023, EN LIGNE AVEC LA RÉDUCTION DE L'ACTIVITÉ MÉTALLURGIE**

Le chiffre d'affaires du segment **Autres activités** s'établit à 282 millions d'euros à cours des métaux standard au premier trimestre 2023, en baisse organique de -14,4 % par rapport à la même période de 2022.

L'activité **Métallurgie**, qui correspond pour l'essentiel aux ventes de fils de cuivre, est en baisse de -14,3 % par rapport au premier trimestre 2022, conformément à la stratégie de Nexans de réduire les ventes externes de cuivre et d'augmenter les contrats de travail à façon.

L'activité **Télécommunications**, qui correspond pour l'essentiel aux câbles, composants et accessoires utilisés pour déployer les réseaux d'infrastructure de télécommunication, est en baisse de -1,3 % par rapport au premier trimestre 2022, reflétant le mix sectoriel. La principale partie de ce sous-segment est incluse dans les négociations exclusives pour la cession de l'activité Telecom Systems.

### **III. FAITS MARQUANTS POSTÉRIEURS AU 31 MARS**

**5 avril** – Invexans Limited a finalisé la vente de 4,2 millions d'actions Nexans, dans le cadre d'une transaction évaluée à 367 millions de dollars. Invexans Limited et ses sociétés associées restent des actionnaires de référence de Nexans, avec une participation de 19,2 % et une représentation active au Conseil d'administration du Groupe.

**5 avril** – Nexans a annoncé le succès de sa première émission d'obligations liées au développement durable, pour un montant nominal total de 400 millions d'euros, une échéance de cinq ans et un taux d'intérêt annuel de 5,50 %.

**12 avril** – Nexans, HEC Paris et la Fondation HEC ont lancé la Chaire « Orchestrating sustainable business transformation » afin d'accompagner les entreprises sur la voie de la durabilité.

**17 avril** – Swissgrid a choisi Nexans pour le projet d'enfouissement des lignes électriques aériennes Très Haute Tension le long de l'aéroport de Genève-Cointrin, d'un montant de 25 millions d'euros. Le remplacement des câbles aériens par des câbles souterrains libérera d'importantes surfaces de terrain destinées au développement urbain de l'agglomération genevoise.

### **IV. PERSPECTIVES POUR 2023**

Nexans est confiant dans sa capacité à maintenir et à améliorer la dynamique de sa performance dans un environnement géopolitique et économique qui demeure incertain. Le Groupe continuera de privilégier la croissance de valeur sur le volume dans sa stratégie, afin de continuer à tirer profit de sa plateforme de transformation unique pour convertir une croissance conjoncturelle en croissance structurelle, tout en investissant sur les marchés en croissance du segment Production d'énergie & Transmission. En outre, Nexans est encore aux premiers stades de son évolution vers la premiumisation, à travers le développement de systèmes et de solutions porteurs de valeur ajoutée pour ses utilisateurs finaux.

Dans ce contexte, Nexans confirme ses objectifs pour 2023, hors acquisitions et cessions non finalisées :

- un EBITDA entre 570 et 630 millions d'euros ;
- une génération de trésorerie normalisée (*normalized free cash-flow*) entre 150 et 250 millions d'euros.

~ ~ ~

Un webcast (en anglais) est organisé ce jour à 9 h (heure de Paris). Pour participer :

**Accès au webcast :**

[https://channel.royalcast.com/landingpage/nexans/20230426\\_1/](https://channel.royalcast.com/landingpage/nexans/20230426_1/)

**Accès à la conférence audio :**

- Standard international : +44 (0) 33 0551 0200
- France : +33 (0) 1 70 37 71 66
- Royaume-Uni : +44 (0) 33 0551 0200
- États-Unis : +1 786 697 3501

Code de confirmation : Nexans

~ ~ ~

**Calendrier financier**

11 mai 2023 :	Assemblée Générale des actionnaires
15 mai 2023 :	Date ex-dividende
16 mai 2023 :	Dividende – date d’enregistrement
17 mai 2023 :	Date de paiement du dividende
26 juillet 2023 :	Résultats semestriels 2023

## Annexes

### Répartition du chiffre d'affaires total du Groupe (en millions d'euros)

	Premier trimestre		
	2022 Publié	2022 proforma	2023
<b>Chiffre d'affaires à cours des métaux non ferreux courants par segment d'activité</b>			
Production d'énergie & Transmission	229	253	206
Distribution	292	294	323
Usages	611	611	619
Industrie & Solutions	405	405	484
Télécommunications & Données	89	-	-
Autres activités	438	503	402
<b>Total Groupe</b>	<b>2 065</b>	<b>2 065</b>	<b>2 035</b>
<b>Chiffre d'affaires à cours des métaux non ferreux standard par segment d'activité</b> Standard cuivre à 5 000€/t			
Production d'énergie & Transmission	222	246	200
Distribution	241	242	277
Usages	439	439	465
Industrie & Solutions	367	367	449
Télécommunications & Données	86	-	-
Autres activités	267	329	282
<b>Total Groupe</b>	<b>1 623</b>	<b>1 623</b>	<b>1 674</b>

### Effets de périmètre et de change sur les ventes à cours des métaux non ferreux standard

Standard cuivre à 5 000€/t

	T1 2022 Publié	Changements d'allocation	T1 2022 proforma	Effet de périmètre	Effet de change	Croissance organique	T1 2023
Production d'énergie & Transmission	222	23	246	-	(22)	(24)	200
Distribution	241	1	242	20	(2)	17	277
Usages	439	-	439	35	(15)	6	465
Industrie & Solutions	367	-	367	-	-	82	449
Télécommunications & Données	86	(86)	-	-	-	-	-
Autres activités	267	61	329	5	(4)	(47)	282
<b>Total Groupe</b>	<b>1 623</b>	<b>-</b>	<b>1 623</b>	<b>60</b>	<b>(43)</b>	<b>34</b>	<b>1 674</b>



## Glossaire

**Carnet de commandes ajusté pour l'activité Production d'énergie & Transmission** : carnet de commandes ajusté des contrats sécurisés non mis en vigueur pour les activités Sous-marine, Terrestre et Télécommunications spéciales.

**Chiffre d'affaires à cours des métaux constants/standard** : chiffre d'affaires basé sur un prix standard pour le cuivre et l'aluminium afin de neutraliser l'effet des variations des cours des métaux non ferreux et donc de mesurer son évolution sous-jacente. Depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2020, ces références sont fixées à 5 000 euros par tonne métrique pour le cuivre et à 1 200 euros par tonne métrique pour l'aluminium, puis sont converties dans les monnaies de chaque unité.

**Chiffre d'affaires à cours des métaux courants** : le chiffre d'affaires net (à cours des métaux courants) correspond au produit des ventes de marchandises et des ventes de biens et services produits dans le cadre des activités principales du Groupe pour lesquelles une contrepartie a été promise en vertu d'un contrat conclu avec les clients.

**Croissance organique** : croissance du chiffre d'affaires standard en pourcentage du chiffre d'affaires standard de l'année précédente. La croissance organique est une mesure de la croissance qui exclut les effets de périmètre et de change.

**Électrification** : l'électrification d'une zone est le raccordement de celle-ci à un réseau électrique. Pour Nexans, la chaîne de valeur de l'électrification couvre les segments Production d'énergie & Transmission, Distribution et Usages.

**Génération de trésorerie normalisée (*Normalized Free Cash Flow, NFCF*)** : la génération de trésorerie normalisée (*Normalized Free Cash Flow*) correspond à la génération de trésorerie (*Free Cash Flow*) hors investissements stratégiques, produit des cessions d'immobilisations corporelles, impact des abandons d'activités significatives et dans l'hypothèse d'un décaissement de l'impôt lié aux projets basé sur le taux de complétude.

**Investissements stratégiques** : les investissements stratégiques correspondent aux investissements dans les usines de Halden, en Norvège, et de Charleston, aux États-Unis, dans le segment Production d'énergie & Transmission, annoncés lors du Capital Markets Day du 17 février 2021.



---

## À propos de Nexans

Depuis plus d'un siècle, Nexans joue un rôle crucial dans l'électrification de la planète et s'engage à électrifier le futur. Avec près de 28 000 personnes dans 42 pays, le Groupe mène la charge vers le nouveau monde de l'électrification : plus sûr, durable, renouvelable, décarboné et accessible à tous. En 2022, Nexans a généré 6,7 milliards d'euros de chiffre d'affaires standard. Le Groupe est *leader* dans la conception et la production de système de câbles et de services dans quatre principaux domaines d'activités : Production d'énergie & Transmission, Distribution, Usages, et Industrie & Solutions. Nexans a été le premier acteur de son industrie à créer une Fondation d'entreprise destinée à soutenir des actions en faveur de l'accès à l'énergie pour les populations défavorisées à travers le monde. Le Groupe s'engage à contribuer à la neutralité carbone d'ici 2030.

*Nexans. Electrify the future*

Nexans est coté sur le marché Euronext Paris, compartiment A.

Pour plus d'informations, consultez le site [www.nexans.com](http://www.nexans.com)

### Contacts :

#### Relations investisseurs

Élodie Robbe-Mouillot

[elodie.robbe-mouillot@nexans.com](mailto:elodie.robbe-mouillot@nexans.com)

#### Communication

Emmanuel Guinot

[emmanuel.guinot@nexans.com](mailto:emmanuel.guinot@nexans.com)



*Note : les écarts éventuels sont liés aux arrondis.*

*Les informations de nature prospective contenues dans ce communiqué sont fonction de risques et incertitudes, connus ou inconnus à ce jour, qui peuvent avoir un impact significatif sur les performances futures de la Société.*

*Le lecteur est invité à consulter le site Internet du Groupe sur lequel sont disponibles les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et le document d'enregistrement universel où figurent les facteurs de risque du Groupe.*